strae Redemptionis mysteria, eademque arcana ratione ope

rentur; Rosarium vero, per piam mentis considerationem, haec 

mysteria in mentem orantis revocat eiusque voluntatem exsti-

mulat ad vivendi normas exinde sumendas. Posito hoc discri

mine, quod ad substantiam pertinet, non est quin intellegat 

Rosarium pietatis exercitationem esse, cuius origo a Liturgia 

sacra repetatur, quaeque, si secundum eius primigenium spi

ri tum peragatur, ad Liturgiam suapte natura conducat, quam

quam eius quasi limen non praetergrediatur. Etenim mysterio

rum Christi contemplatio, quae in Rosario habetur, cum men

tem et cor Christifidelium iisdem considerandis assuescat, opti

me animos componere potest ad haec ipsa mysteria in actioni-

1 1 4 Cf. n. 13: A.A.S. 56 (1964), p. 103. 
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bus liturgicis celebranda, ac postea ad eorum memoriam per 

diem continuandam. Attamen non sine errore est, quod pro 

dolor adhuc alicubi fieri contingit, mariale Rosarium inter 

actionem liturgicam recitare. 

49. Corona Beatae Mariae Virginis, secundum traditionem 

a Sancto Pio V, Decessore Nostro, receptam ab eoque cum 

auctoritate muneris ipsius propositam, ex variis partibus con

stat, inter se apte dispositis atque conexis. Sunt autem hae : 

a) contemplatio, animo cum Maria coniuncto peragen

da, plurium mysteriorum salutis, in triplicem seriem sapien

ter dispertitorum, quibus et gaudium de Messiae adventu ac 

dolores salvifici Christi et eiusdem a mortuis suscitati gloria 

in Ecclesiam redundans recoluntur; quae contemplatio suapte 

natura animum permovet ad instituendas considerationes in 

ipso religionis usu vertentes et ad efficaces inde hauriendas 

normas pro vitae actione; 

b) oratio dominica, seu Pater noster, in qua ob maxi

mam eius praestantiam velut in suo fundamento tota innititur 

christiana precatio, ab eaque multiplices precandi formae di

gnitatem suam accipiunt; 

c) litanica series salutationum angelicarum, Ave, Maria, 

quae verbis Angeli Virginem salutantis (cf. Lc. 1, 28), et sen

tentia, obsequii plena, ab Elisabeth prolata (cf. Lc. 1, 42) et 

addita supplici precatione ecclesiali Sancta Maria ... efficitur. 

Continuatio salutationum angelicarum est propria et peculiaris 

Rosario earumque numero, qui in eiusdem Coronae T&tione 

typica et plena centum quinquaginta complectitur, quaedam 

similitudo est cum Psalterio, idemque ab origine pii huius 

exercitii repetitur. Qui quidem numerus, secundum probatam 

consuetudinem in décades divisus, quae singulis mysteriis 

at tr ibuuntur, in tres series praedictas seu cyclos digerì tur ; 

unde pernota Corona, e quinquaginta constans salutationibus 
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angelicis, est orta, quae in usum recepta est ut communis 

ratio eiusdem exercitii atque ut talis in populi transiit pieta

tem et a Summis Pontificibus est sancita, qui eam multis 

etiam indulgentiis di tarunt; 

d) doxologia Gloria Patri appellata, qua, ut communis 

fert christianae pietatis usus, preces concluduntur per glori

ficationem Dei Unius et Trini, ex quo omnia, per quem omnia, 

in quo omnia (cf. Rom. 11, 36). 

50. Hae sunt marialis Rosarii partes. Unaquaeque autem 

indole propria distinguitur, quae in recitationem est referen

da, ut Rosarium totam suae virtutis ubertatem atque varie

tatem exprimere possit. Quare marialis Coronae recitatio gra

viter procedet in oratione dominica ; elata ratione ac laudando, 

dum angelicae salutationes lente decurrunt; contemplando, 

dum intento animo mysteria considerantur; adorando, dum 

doxologia profertur. Idque semper eveniat necesse est, quocum

que modo Rosarium recitari solet: sive privatim, cum Christi

fidelis in recessu solus orat, animo cum Domino coniunctus ; sive 

communitario modo, ut in domestico convictu accidit, vel cum 

christiani in coetus congregantur ad peculiarem Dei praesen

tiam inter ipsos devocandam (cf. Mt. 18, 20); sive publice, 

nempe in conventibus, ad quos ecclesialis communitas con

vocatur. 

51. Recentioribus temporibus nonnulla pietatis exercitia 

orta sunt, quae e Rosario vim hauriunt. Ex his ea indicare 

atque commendare placet, quae in suetam formam celebra

tionum Verbi Dei quaedam referunt elementa e Beatae Mariae 

Virginis Rosario sumpta, cuiusmodi sunt mysteriorum com

mentatio ac salutatio angelica litanico more repetita. Huius

modi elementa clariore in luce sane hoc modo ponuntur, eo 

quod in lectionem Sacrarum Scripturarum inseruntur, per 

homiliam illustrantur, silentii intervallis circumdantur, cantu 
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denegantur. Novisse iuvat pias has exercitationes contulisse 

ad plenius percipiendas spirituales ipsius Rosarii divitias et 

ad honorem augendum huic precandi formae debitum, apud 

iuvenum coetus atque consociationes. 

52. Nunc autem, Decessorum Nostrorum proposita persecutis, 

perplacet Nobis vehementer marialis Rosarii recitationem in

ter saepta domestica commendare. Concilium Oecumenicum II 
declaravit familiam, primam ac vitalem societatis cellulam, 

per mutuam membrorum pietatem et orationem in communi 

Deo factam, tamquam domesticum sanctuarium Ecclesiae se 

exhibere.m Familia igitur christiana velut quandam Ecclesiam 

domesticam 1 1 6 se ostendit, si eius membra, pro uniuscuiusque 

munere et condicione, una simul iustitiam promoveant, si mi

sericordiae opera perficiant, si ministerio se addicant fratrum, 

partem habeant in apostolica navitate, in quam amplior loci 

communitas incumbit, eiusque liturgicis celebrationibus ac

tuose intersint ; 1 1 7 denique si communes Deo precationes fun

dant, quod si desit, domesticus convictus illa nota, qua familia 

christiana distinguitur, carere dicendus est. Quare, dum theo

logica notio familiae qua Ecclesiae domesticae recuperatur, 

eo congruenter omnibusque viribus est annitendum, ut intra 

domestica saepta precationis communis usus reapse instau

retur. 

53. Secundum normas directorias a Concilio Oecumenico 

latas, in Institutione Generali de Liturgia Horarum domesti

cus convictus iure merito iis coetibus annumeratili*, quos com-

1 1 5 Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, n. 11: A.A.S. 58 (1966), 

p. 848. 
1 1 6 Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. U: A.A.S. 57 

(1965), p. 16. 
1 1 7 Cf. Conc. Vat. II , Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, 

n. I l : A.A.S. 58 (1966), p. 848. 
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munis Divini Officii celebratio plane addecet: Expedit (...) ut 

familia, quasi domesticum sacrarium Ecclesiae, non tantum 

communes preces Deo fundat, sed etiam partes quasdam 

Liturgiae Horarum pro opportunitate persolvat, quo Eccle

siae arctius se inserat}18 Nihil igitur praetermittendum est, 

ut perspicua haec agendi norma apud christianorum familias 

magis magisque laetoque animo ad effectum deducatur. 

54. Attamen, post Liturgiae Horarum celebrationem — in 

qua domestica precatio fastigium attingere potest — dubium 

non est, quin beatae Mariae Virginis Corona inter excellentis-

simas atque efficacissimas « communes preces » recensenda 

sit, ad quas fundendas christiana familia invitatur. Re qui

dem vera placet Nobis mentem eo intendere ac vehemen

ter optamus, ut, cum familiae membra ad precandum una 

conveniant, Rosarium crebro libenterque eo ipso tempore 

adhibeatur. Probe novimus mutatas humanae vitae condicio

nes, quae hodie sunt, haud favere inter domestica saepta fami

liarium congressioni; quod si accidat, difficile est, plures ob 

causas, hanc congressionem in precandi opportunitatem con

vertere. Fatemur quidem arduum sane negotium hoc esse. At 

locorum morumque condicionibus prementibus, christianum 

est non vinci sed vincere, non succumbere, sed erigere ani

mum. Quare christianorum familiae, quae quidem muneri, 

ad quod vocantur, plene satisfacere velint et pietatem christia

nae familiae propriam exoptent in vitae actionem traducere, 

omni virium contentione anniti debent, ut repagula removean

tur, quae et domesticas congressiones et communes preces 

impediant. 

55. Dum hisce considerationibus finem irnponimus, quae sol

licitudinem aestimationemque testantur, quibus mariale Rosa-

1 1 8 N. 27. 

11 - A. A. S.. 
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rium haec Apostolica Sedes prosequitur, hoc etiam monere 

cupimus, ut in tam salutari pietatis forma propaganda iusta 

servetur ratio, neque haec ita extollatur, ut ceterae inepte 

contemni videantur; Rosarium excellens orandi genus quidem 

est, Christifidelis tamen circa ipsum debet animum serenum 

ac liberum gerere, atque omnino expedit, ut ad illud tran

quille compositeque recitandum is nat iva huius precis venu

state potius alliciatur. 

56. Venerabiles Fratres, sub exitum Nostrae Apostolicae 

Adhortationis, debito in lumine summatim ponere cupimus 

theologicam praestantiam marialis cultus, eiusque efficacem 

vim pastoralem ad christianos renovando^ mores compendiaria 

ratione revocare. 

Ecclesiae pietas erga Beatam Mariam Virginem pertinet ad 

na turam ipsam christiani cultus. Honor semper et ubique ab 

Ecclesia Matri Dei tributus — a salutatione Elisabeth ei bene

dicentis (cf. Lc. 1, 42-45) usque ad hodiernas laudis supplica-

tionisque significationes — praeclare testatur ipsius Ecclesiae 

legem orandi invitamento esse, ut eius lex credendi in conscien

tiis firmius solidetur. E contrario, lex credendi eiusdem postu

lat, ut eius lex orandi ubique prospere vigeat quoad Christi 

Matrem. Hic autem marialis cultus altas veluti agit radices in 

Verbo Dei revelato ac firmiter innititur in doctrinae catholicae 

veritatibus, quae sunt : singularis dignitas Mariae, quae est 

Genetrix Dei Filii, ideoque praedilecta filia Patris necnon 
sacrarium Spiritus Sancti, quo eximiae gratiae dono omnibus 
aliis creaturis caelestibus et terrestribus longe antecellit f9 

eius cooperatio in eventibus, qui maximi fuerunt momenti in 

opere redemptionis a Filio peractae; eius sanctitas, quae, etsi 

plena fuit iam inde ab immaculato conceptu, nihilominus ma-

1 1 9 Conc. Vat. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 53: A.A.S. 57 
(1965), pp. 58-59. 
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gis magisque augescebat, ubi ipsa voluntati patris obtem-